
 1 

Zprávy z EU                    Únor  2015 
                         (32,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 02/15      Předpis EHK OSN č. 78 – schvalování vozidel 
02 – 02/15      Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel – změna !!! 
03 – 02/15      Drony – příprava legislativy 
04 – 02/15      Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení – změna v seznamu hEN 
05 – 02/15      Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky – změna seznamu hEN 
06 – 02/15      NLF – Nařízení č.765/2008, Rozhodnutí č. 768/2008,  Nařízení č.1221/2009 
07 – 02/15      Zemědělská a lesnická vozidla - schvalování 
08 – 02/15      Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ES 
       
------ - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 

 

01 – 02/15     Předpis EHK OSN č. 78 – schvalování vozidel  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 024  z 31. ledna 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 78 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel kategorií L1, L2, L3, L4 a L5 z hlediska 
brzdění . 
Plný text předpisu  v češtině (30 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_024_R_0008&from=CS .      
 

02 – 02/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel – změna !!!  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 024  z 31. ledna 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/166 ze dne 3. února 2015, kterým se mění a doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o zahrnutí zvláštních postupů, metod hodnocení a technických 
požadavků, a mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES a nařízení Komise (EU) č. 1003/2010, 
(EU) č. 109/2011 a (EU) č. 458/2011.  
Plný text nařízení v češtině (37 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_028_R_0002&from=CS  
 

03 – 02/15     Drony – příprava legislativy 

                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 48  z 11. února 2015, bylo zveřejněno 
Shrnutí stanoviska evropského inspektora ochrany údajů ke sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě 
s názvem „Nová éra letectví – Otevření leteckého trhu pro bezpečné a udržitelné civilní využití dálkově řízených 
letadlových systémů“.  Základní legislativní oporou je směrnice Evropského parlamentu a rady 95/46/ES ze dne 
24.října 1995 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů. 
Drony - RPAS (Remotely Piloted Aircraft Systems) jsou dálkově řízené letadlové systémy, jinými slovy letadla, 
která mohou létat, aniž by byla nezbytná přítomnost pilota na palubě. Většinou se nepoužívají jako prosté 
letadlové systémy a obsahují zařízení,jako jsou kamery, mikrofony, čidla či GPS, která mohou umožnit 
zpracovávání osobních údajů. 
Zkrácený text stanoviska (2 str.) v češtině je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_048_R_0004&from=CS .   
 

04 – 02/15    Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení – změna v seznamu hEN   
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 54  z 13. února 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních zařízeních 
a o změně směrnice 95/16/ES. 
Aktualizovaný seznam  je v češtině (79 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_054_R_0001&from=CS .  
 



 2 

05 – 02/15    Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky – změna seznamu hEN  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 54  z 13. února 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 
2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše 
uvedeného nařízení. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (47 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_054_R_0002&from=CS . 
 

06 – 02/15   NLF – Nařízení č.765/2008, Rozhodnutí č. 768/2008,  Nařízení č.1221/2009 
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 54  z 13. února 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 
2008, rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008, nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch 
hEN, které podporují aplikaci výše uvedených předpisú. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (5 str.)  na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_054_R_0003&from=CS . 
 

07 – 02/15   Zemědělská a lesnická vozidla - schvalování 

                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 42  z 17. února 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/208 ze dne 8. prosince 2014, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o požadavky na funkční bezpečnost vozidel pro 
účely schvalování zemědělských a lesnických vozidel. 
Plný text rozsáhlého nařízení v češtině (175 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2015:042:FULL&from=CS . 
 

08 – 02/15   Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ES 
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 55  z 26. února 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/302 ze dne 25. února 2015, kterým se mění nařízení (EU) č. 454/2011 o technické 
specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystému „využití telematiky v osobní dopravě“ transevropského 
železničního systému. 
Plný text nařízení je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_055_R_0002&from=CS  . 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


